
Příloha č. 4 Smlouvy 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Pro účely této Smlouvy se Poskytovatel označuje za Zpracovatele a Objednatel za Správce. 

I.  
Předmět, účel a doba plnění předmětu Smlouvy 

1. Poskytovatel jako Zpracovatel (dále jen „Zpracovatel“) se zavazuje zajistit Objednateli jako Správci 
(dále jen „Správce“) ochranu zpracovávaných osobních údajů v souladu s čl. 28 a násl. Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jež je povinen 
zpracovávat na základě Smlouvy o poskytování služeb „Výběr administrátora soutěže o návrh 
včetně navazujících jednacích řízení bez uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“, 
č. smlouvy Objednatele: 18/7700/0374 (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“). 

2. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem zajištění plnění definovaného 
ve Smlouvě o poskytování služeb. 

3. Zpracovatel se zavazuje plnit povinnosti týkající se ochrany osobních údajů po celou dobu 
účinnosti Smlouvy o poskytování služeb. 

II.  
Podmínky zpracování 

1. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích. 

2. Zpracovatel se zavazuje, že bude s osobními údaji nakládat jako s důvěrnými a bude veškeré 
osobní údaje zpracovávat výhradně v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy 
a výhradně za účelem plnění předmětu Smlouvy o poskytování služeb, tj. zejména za účelem 
vedení dokumentace k postupům Správce jako zadavatele, nebude-li mezi smluvními stranami 
individuálně sjednáno jinak. Zpracovatel je oprávněn zpřístupnit osobní údaje pouze pověřeným 
a dostatečně proškoleným zaměstnancům či spolupracovníkům Zpracovatele nebo osobám, 
u nichž tak stanoví právní předpis či rozhodnutí státního orgánu, a to za předpokladu, že tyto osoby 
budou vázány ať již smluvními či zákonnými povinnostmi zachovávat mlčenlivost ve vztahu 
k osobním údajům, které jim byly zpřístupněny. 

3. Zpracovatel zajistí bezpečnost osobních údajů pomocí vhodných technických a organizačních 
opatření tak, aby byla zajištěna odpovídající úroveň zabezpečení osobních údajů, jak je 
vyžadována platnými právními předpisy, a nemohlo tak dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jejich jinému zneužití. Zpracovatel prohlašuje, že má zavedena technická a organizační 
opatření v takovém rozsahu, aby nemohlo dojít k porušení zabezpečení osobních údajů. 

4. Zpracovatel bude při zpracování osobních údajů zohledňovat povahu zpracování a bude Správci 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření při plnění povinnosti 
Správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů i jiných povinností stanovených 
v platných právních předpisech. 

5. Zpracovatel povede záznamy o činnostech zpracování osobních údajů v souladu s platnými 
právními předpisy. 



Příloha č. 4 Smlouvy 

6. Zjistí-li Zpracovatel porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného odkladu 
Správci a poskytne mu veškerou nezbytnou součinnost za účelem minimalizace škod včetně 
uvedení přiměřených podrobností ohledně narušení bezpečnosti osobních údajů a jeho 
pravděpodobných dopadů na subjekty údajů. 

7. Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou součinnost při jakémkoli posuzování dopadů ochrany 
osobních údajů a při předchozích konzultacích s dozorovými orgány nebo jinými kompetentními 
orgány pro ochranu osobních údajů v souvislosti s takovými posouzeními. 

8. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle čl. 32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel 
k dispozici. 

9. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené čl. 28 Nařízení a umožní Správci provedení auditů, včetně inspekcí, 
prováděných Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům 
přispěje. 

10. Zpracovatel zajistí, že veškeré osobní údaje, k nimž získal přístup při plnění Smlouvy 
o poskytování služeb a má je tak ve svém držení, budou po splnění Smlouvy o poskytování služeb 
buď předány Správci, nebo zlikvidovány, jakmile už nebudou potřebné k účelům, k nimž byly 
získány. 

11. Zpracovatel je odpovědný za újmu způsobenou zpracováním osobních údajů v rozporu s touto 
smlouvou a platnými právními předpisy. 


